附件：

鄂尔多斯市住房和城乡建设局关于开展2021年度建筑施工企业安全生产许

可证动态考核检查的通知
各有关企业：
　　为认真贯彻自治区住建厅关于安全生产专项整治三年行动部署要求，切实强化安全生产许可证事中事后监管，根据《建筑施工企业安全生产许可证动态监管暂行办法》、《关于简化优化我区建筑施工企业安全生产许可证核发有关事项的通知》、《鄂尔多斯市城市建设安全专项整治三年行动实施方案》等有关规定，现就严格做好安全生产许可证动态核查工作，决定自即日起开展2021年全市安全生产许可证动态考核工作，现将有关事项通知如下：
　　一、考核范围
　　凡在我市取得内蒙古自治区住房和城乡建设厅颁发的《安全生产许可证》建筑施工企业进行动态考核。
　　二、考核内容
　　（一）建筑施工企业安全生产许可证动态考核表；
　　（二）企业资质证书正、副本，安全生产许可证正、副本及法人营业执照副本复印件；
　　（三）企业法定代表人、项目负责人和专职安全生产管理人员（以下简称“三类人员”）的“三类人员”汇总表、资格证书、身份证、任职文件；特种作业人员的操作证和身份证明；
　　（四）企业从业人员缴纳保险费、参加工伤保险证明文件，依法为施工现场从事危险作业的人员办理意外伤害保险情况；
　　（五）建筑施工企业安全生产责任制等制度保障措施建立情况；
　　（六）生产安全事故应急预案建立情况；
　　（七）2021年度建筑施工企业安全生产许可证动态考核汇总表。
　　（八）《企业法定代表人承诺书》、《建筑业企业社会保险证明材料法定代表人承诺书》复印件。
　　以上资料均需纸制和电子版报送。
　　（九）、建筑施工企业实地核查内容
　　1.建立、健全安全生产责任制，制定完备的安全生产规章制度和操作规程；
　　2.保证本单位安全生产条件所需资金的投入情况；
　　3.设置安全生产管理机构，按照国家有关规定配备专职安全生产管理人员情况；
　　4.特种作业人员取得特种作业操作资格证书，经有关业务主管部门考核情况；
　　5.管理人员和作业人员每年至少进行一次安全生产教育培训并考核合格；
　　6.依法参加工伤保险，依法为施工现场从事危险作业的人员办理意外伤害保险，为从业人员交纳保险费；
　　7.施工现场的办公、生活区及作业场所和安全防护用具、机械设备、施工机具及配件符合有关安全生产法律、法规、标准和规程的要求；
　　8.有职业危害防治措施，并为作业人员配备符合国家标准或者行业标准的安全防护用具和安全防护服装；
　　9.有对危险性较大的分部分项工程及施工现场易发生重大事故的部位、环节的预防、监控措施和应急预案建立情况；
　　10.有生产安全事故应急救援预案、应急救援组织或者应急救援人员，必要的应急救援器材、设备配备情况。
　　11.企业与工程项目部签订的安全生产责任状和安全生产管理目标签订及考核情况；
　　12.对危险性较大的分部分项工程管控情况；
　　13.企业、项目部开展隐患排查及整改落实情况；
　　14.执行安全生产强制性标准情况；
　　三、考核程序
　　（一）企业自查填报；
　　（二）市住建局组织行业专家，抽查相关企业进行核验审查，并出具专家审查意见在局官网进行公示、公告。
　　（三）市住建局对审查合格企业签署合格意见，考核结论为基本合格的、不合格的企业，给予一个月整改期，如整改后仍不达标，将定为不合格。不合格企业将上报自治区住建厅取消其安全生产许可证。
　　四、时间安排
　　（一）自查阶段。即日起至8月5日前，在考核范围内企业需根据本次考核内容逐项认真展开自查，对存在的问题及时整改到位，同时准备核查材料。（抽查企业名单另行公布）
　　（二）材料报送。8月5日至8月15日，考核范围内企业需将核查材料报送至市住建局工程质量安全监管科。
　　（三）主管部门核查。8月15日起，市住建局组织行业专家对考核企业进行审查，现场核查材料原件及相关佐证材料，同时对部分建筑企业项目现场进行抽查。
　　（四）结果核定。考核分为合格、基本合格和不合格，检查结束后，市住建局将对考核情况进行公示。
　　五、工作要求
　　（一）本次动态考核采取资料审核与实地抽查相结合的方式。被抽查企业要如实填写《建筑施工企业动态考核申请表》及相关资料，并对提供材料的真实性负责。凡经查有弄虚作假行为或者未在规定时间内未参加考核的企业一律定为考核不合格。
　　（二）各有关部门或专家要按照有关法律、法规和规定，认真审查，严格把关。凡不认真履职、徇私舞弊的，一经发现，将严肃追究有关人员责任。
　　（三）动态核查期间，新申报安全生产许可证的企业由市住建局组织专家对其申报材料原件及企业安全生产条件进行现场考核。申报过程中发现弄虚作假的，一年内不得申请，领证后发现有弄虚作假的，三年内不得重新申报。
　　（四）各被抽查企业要高度重视，在收到本通知后，严格按照通知时间安排，做好动态考核工作。
　　联系人：王鑫           0477--8580089

附件：《建筑施工企业安全生产许可证动态考核表》

鄂尔多斯市住房和城乡建设局
　　                        2021年7月27日

附件1：

建筑施工企业安全生产许可证动态考核表
企业名称：

填报日期：       年  月  日

鄂尔多斯市住房和城乡建设局

企业法定代表人声明
	本人       （法定代表人）                    （身份证号码）郑重声明，本企业填报的《建筑施工企业安全生产许可证动态考核表》及附件材料的全部内容是真实的，无任何隐瞒和欺骗行为。如有隐瞒情况和提供虚假材料以及其他违法行为，本企业和本人愿意接受建设主管部门及其他有关部门依据有关法律法规给予的处罚。
企业法人代表：
(签名)                             （企业公章）

年   月   日

企业基本情况
	企业名称

	注册地址

	邮编

	营业执照注册号

	经济类型

	设立时间

	联系电话

	传真电话

	电子邮箱

	职工年平均人数

	资质类别及等级
（已办理资质的填写）
	主项资质

	增项资质

	资质证书编号

二、企业主要负责人简况

	法定代表人

	姓名

	性别

	最高学历

	职务

	职称

	专    业

	固定电话

	移动电话

	安全生产考核
合格发证单位

	发证时间

	证书编号

	证书有效期

	经理

	姓名

	性别

	最高学历

	职务

	职称

	专    业

	固定电话

	移动电话

	安全生产考核
合格发证单位

	发证时间

	证书编号

	证书有效期

	分管安全生产副经理

	姓名

	性别

	最高学历

	职务

	职称

	专    业

	固定电话

	移动电话

	安全生产考核
合格发证单位

	发证时间

	证书编号

	证书有效期

三、项目负责人简况

	序号
	姓名
	级别
	专业
	安全生产考核合格情况

	发证单位
	发证时间
	证书编号
	证书有效期

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

四、专职安全生产管理人员简况

	安全管理机构负责人

	姓名

	性别

	最高学历

	职务

	职称

	专    业

	固定电话

	移动电话

	安全生产考核
合格发证单位

	发证时间

	证书编号

	证书有效期

	专职安全生产管理人员

	序号
	姓名
	专业
	安全生产考核合格情况

	发证单位
	发证时间
	证书编号
	证书有效期

注：本表应包含企业安全生产管理机构人员和施工现场专职安全管理人员。
五、特种作业人员简况

	序号
	姓名
	工种
	特种作业操作资格证书

	发证单位
	发证时间
	证书编号
	证书有效期

六、安全生产许可证动态考核情况

	核查意见
	        签名：

                          年    月  日

	附件2：

	xxxx公司2021年度安全生产许可证动态考核“三类人员”汇总表

	序号
	企业负责人
	证书编号
	证书有效期
	项目负责人
	证书编号
	证书有效期
	安全员
	证书编号
	证书有效期
	备注

	企业联系电话：

	附件3：

	2021年度鄂尔多斯市安全生产许可证动态考核汇总表

	序号
	单位名称
	资质类型及等级
	主要负责人
	单位地址
	经济类型
	安许证
	安许证
证书编号
	三类人员（人）
	特种工
（人）
	联系   电话
	备注

	主项
	增项

	发证时间
	有效开始时间
	有效结束时间

	A
	B
	C